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Kaupungin omavelkaisen takauksen myöntäminen Ylöjärven Vesi Oy:lle
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 KAUPHALL
28.09.2020 § 242

 Ylöjärven Vesi Oy on anonut kaupungilta takausta 3,5 miljoonan eu-
ron lainalle. Lainatarve liittyy yhtiön investointisuunnitelman
toteuttamiseen ja maksuvalmiuden ylläpitämiseen. Lainan
nostamisen jälkeen Ylöjärven Vesi Oy:n kaupungin konsernitilin
limiitti voidaan laskea miljoonaan euroon.

 Yhtiö on kilpailuttanut 3,5 miljoonan euron lainan 10 vuoden
laina-ajalle. Kokonaistaloudellisesti edullisimman tarjouksen teki
Danske Bank A/S, Suomen sivuliike. Yhtiön on tarkoitus nostaa laina
heti kun takauspäätös on lainvoimainen. Takaus olisi voimassa koko
laina-ajan 10 vuotta ja takaus pienenisi lainan pääoman suhteessa.

Takauksen antamisen edellytykset kunnissa

 Kunnalla on mahdollisuus antaa takaus kilpailutilanteessa mark ki-
noil la olevan yhteisön velasta tai muusta si tou muk ses ta, mikäli
yhteisö kuuluu kuntakonserniin tai se on kun tien tai kuntien ja valtion
yhteisessä määräysvallassa.

 Lisäksi kunnalla on mahdollisuus antaa takaus ns. puhtaasti ei
-taloudelliseen toimintaan tai taloudelliseen toimintaan, jo ka ei
tapahdu kilpailutilanteessa markkinoilla.

 Lakisääteinen tai luonnollinen monopolitoiminta ei tapahdu kil pai lu ti-
lan tees sa markkinoilla.

 Kunnalla on myös mahdollisuus antaa takaus, joka liittyy kun nan
liikuntalain, kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain, museolain,
teatteri- ja orkesterilain tai nuorisolain mu kais ten tehtävien
edistämiseen.

 Tuolloin on olennaista, että toiminnassa on aidosti kysymys sel lais-
ten tehtävien edistämisestä, jotka erityssääntelyssä ase tet tu kunnan
vastuulle. 

 Lisäksi kunnalla on mahdollisuus antaa takaus, jos se liittyy yh tei söl-
le annettuun palveluvelvoitteeseen. Kuntalain 131 §:ssä säädetään



tarkemmin palveluvelvoitteen antamisesta.

 Ylöjärven vesi Oy kuuluu Ylöjärven kaupunkikonserniin, joten
kaupungilla on mahdollisuus antaa sille takaus.

Taloudellisten riskien hallinta ja vastavakuutus

 Kaikissa tilanteissa, riippumatta takauksen saajayhteisön omis tus-
suh teis ta ja siitä toimiiko saaja kilpailutilanteessa mark ki noil la vai ei,
kunnan tulee ottaa huomioon, ettei kun nan myöntämä takaus saa
vaarantaa kunnan kykyä vastata sil le laissa säädetyistä tehtävistä.

 Kunta ei saa myöntää takausta, jos takaukseen sisältyy mer kit tä vä
taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata riit tä vän kattavilla
vastavakuuksilla. Vastavakuuksien ei tar vit se kattaa koko
takaukseen liittyvää riskiä vaan riittää, että ne kattavat kunnan
riskien näkökulmasta riittävän osan. Edel lä mainitut periaatteet
vastaavat hyvin pitkälti va kiin tu nees sa oikeuskäytännössä jo
aikaisemmin vahvistettuja pe ri aat tei ta.

 Myönnettävä takaus on kohtuullinen suhteessa kaupungin toiminnan
volyymiin, joten sen ei katsota muodostavan merkittävää
taloudellista riskiä. Ylöjärven kaupungin edut turvataan Ylöjärven
Vesi Oy:ltä vaadittavilta vastavakuuksilla.

Valtiontukisääntely 

 Kaikissa tilanteissa kunnan tulee ottaa huomioon EU:n val tion tu ki-
sään nök set. Erityisen tärkeää on huomata, että val tion tu ki sään nök-
set on otettava huomioon myös niissä ti lan teis sa, missä takaus
annetaan kilpailutilanteessa mark ki noil la toimivan kuntakonserniin
kuuluvan yhteisön tai kun tien tai kuntien ja valtion yhteisessä
määräysvallassa olevan yh tei sön velasta tai sitoumuksesta, jottei
kilpailuolosuhteita vää ris te tä.

 Komission antaman tiedonannon mukaan seuraavien edel ly tys ten
täyttäminen riittää osoittamaan, ettei yksittäinen val tion ta kaus
(kunnan takaus) ole valtiontukea:

 1. lainanottaja ei ole taloudellisissa vaikeuksissa
 2. takauksen laajuus voidaan myöntämishetkellä mitata asian mu-

kai ses ti (kiinteä enimmäismäärä ja rajattu voi mas sa olo ai ka)
 3. takaus ei kata missään vaiheessa enempää kuin 80 pro sent tia

lainasaamisen tai muun ra hoi tus si tou muk sen määrästä
 4. takauksesta maksetaan markkinaperusteinen hinta

 EU-tiedonannossa on myös todettu, että jos jokin edellä mai ni tuis ta
edellytyksistä ei täyty, se ei tarkoita sitä, että ta kaus katsottaisiin



automaattisesti valtiontueksi.

 Kuntien on riittävän oikeusvarmuuden saavuttamiseksi pe rus te lua
pyrkiä lähtökohtaisesti noudattamaan tie don an nos sa määriteltyjä
vaatimuksia. Mikäli kunta poikkeaa tie don an nos sa määritellyistä
vaatimuksista, niin kunnalla on näyt tö taak ka siitä, että takaukseen ei
sisälly kiellettyä val tion tu kea.

 Ylöjärven Vesi Oy ei ole taloudellisissa vaikeuksissa, takauksella on
kiinteä enimmäismäärä sekä rajattu voimassaoloaika.

 Kunnalla on lakisääteinen velvollisuus huolehtia
vesihuoltopalveluiden saatavuudesta alueellaan. Verkostoihin
sitoutuneen suuren pääoman vuoksi vesihuoltolaitoksilla on
alueellaan luonnollinen monopoli. Näin ollen kaupungin
täysimääräinen lainatakaus on mahdollinen ilman että sillä olisi
kilpailua vääristäviä vaikutuksia.

 Markkinaperusteisen hinnan edellytys katetaan yhtiöltä perittävällä
takausprovisiolla.

Oheismateriaali -  Ylöjärven Vesi Oy:n takausanomus

Kaupunginjohtaja ehdottaa:
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, et tä se

päättää, että

 1.  Ylöjärven Vesi Oy:lle myönnetään omavelkainen täysimääräinen
lainatakaus selosteosassa mainitulle 10-vuotiselle 3 500 000
euron lainalle,

 2.  takauksesta peritään vuosittain 0,3 % suuruinen ta kaus pro vi sio,
joka lasketaan takausvastuun kohteena ole van lainan jäljellä
olevasta pääomasta per 31.12 ja

 3.  kaupunki edellyttää, että Ylöjärven Vesi Oy luovuttaa
kaupungille takauksen vastavakuudeksi takauspääomaa
vastaavan yrityskiinnityksen yhtiön omaisuuteen.

Päätös  Hyväksyttiin.
  -----

 Tiina Landgren-Mäkkylä poistui kokouksesta esteellisenä tämän
asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

 -----
KAUPVALT 05.10.2020 § 71



Oheismateriaali -  Ylöjärven Vesi Oy:n takausanomus

Kaupunginhallitus ehdottaa:
 Kaupunginvaltuusto päättää, että

 1.  Ylöjärven Vesi Oy:lle myönnetään omavelkainen täy si mää räi-
nen lainatakaus selosteosassa mainitulle 10-vuo ti sel le 3 500
000 euron lainalle,

 2.  takauksesta peritään vuosittain 0,3 % suuruinen ta kaus pro vi sio,
joka lasketaan takausvastuun kohteena ole van lainan jäljellä
olevasta pääomasta per 31.12 ja

 3.  kaupunki edellyttää, että Ylöjärven Vesi Oy luovuttaa kau pun gil-
le takauksen vastavakuudeksi ta kaus pää omaa vastaavan
yrityskiinnityksen yhtiön omaisuuteen.

Päätös  Hyväksyttiin.
   -----

 Kaupunkirakennejohtaja Pauli Piiparinen poistui kokouksesta
esteellisenä tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

 -----


